
3. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský kraj věnuje na podporu
vinohradnictví 20 mil. korun
Za velkou šanci pro zvýšení pracovních
míst v regionech jižní Moravy označil dnes zástupce hejtmana
Lubomír Šmíd rozvoj vinohradnictví. Krajská rada již schválila
koncem týdne příslušný program podpory zaměstnanosti ve
vinařských oblastech, kam hodlá přesunout 20 miliónů korun.
Rozvoj oboru je podle názoru rady i příležitostí pro cestovní
ruch.

Za velkou šanci pro zvýšení pracovních
míst v regionech jižní Moravy označil dnes zástupce hejtmana
Lubomír Šmíd rozvoj vinohradnictví. Krajská rada již schválila
koncem týdne příslušný program podpory zaměstnanosti ve
vinařských oblastech, kam hodlá přesunout 20 miliónů korun.
Rozvoj oboru je podle názoru rady i příležitostí pro cestovní
ruch.
"Deset miliónů korun půjde na výsadbu vinic odborných škol,
které kraj zřizuje," uvedl Šmíd. Jde asi o čtrnáct hektarů v
okolí škol ve Valticích, Mikulově a Bzenci. Po pěti miliónech
korun pak věnuje kraj na ozdravení produkce domácích odrůd vinné
révy v Lednici na Moravě a na výsadby pro mladé začínající
vinaře.
Radní očekávají, že spolu s dříve ohlášenou podporou státu se
zvedne zaměstnanost v regionu Znojemska, Břeclavska i Hodonínska.
Pěstování révy a produkce vína zde dává práci asi deseti tisícům
lidí, rozšíření ploch vinic má zaměstnat dalších 9000 osob.
V Jihomoravském kraji je zhruba devadesát procent z celkové
výměry zhruba 12.000 hektarů tuzemských vinic. Obor v regionu
zaměstnává po veletržnictví nejvíce lidí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

